
 

 

Výzva k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

 

Registrační číslo projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009647 

Název projektu 

Rozvoj mentalizačních schopností u lékařů, všeobecných 

sester působících v oblasti péče o duševní zdraví 

a sociálních pracovníků 

Žadatel Ministerstvo zdravotnictví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že při věcném hodnocení žádosti o podporu z Operačního programu 

Zaměstnanost výše uvedeného projektu, dne 4. 6. 2018, hodnoticí komise přerušila své 

jednání zaměřené na schvalování projektu. 

Tímto Vás vyzýváme k vyjádření (případně doložení vysvětlení) k níže uvedeným 

nedostatkům, které byly identifikovány v žádosti o podporu a k návrhu podmínek poskytnutí 

podpory, definovaných na jednání hodnoticí komise, pro Váš projekt. 

Vaše vyjádření zašlete, nejpozději do 14. 6. 2018 prostřednictvím MS2014+. 

 

Nedostatky identifikované v žádosti o podporu: 

 

1.1 Vymezení problému a cílové skupiny – Nedostatečná situační analýza. Obecný - nekonkrétní 

popis cílové skupiny a nedostatečný popis rizika nezájmu cílové skupiny o účast v projektu. 

Situační analýza je zaměřena pouze na popis jedné metody a analyzuje pouze nedostatečnou 

situaci ve vzdělávání na vysokých školách. Nezahrnuje přehled již vytvořených existujících 

tréninků a možností dalšího vzdělávání pro dané profesionály. Řada tréninků zaměřených na 

řešenou situaci byla již ze zahraničí převzata, přičemž byla neúspěšně nabízena. Popis 

opatření reagujících na riziko nezájmu o účast v projektu ze strany cílové skupiny je 

nedostatečný, popis cílové skupiny obecný a nekonkrétní.  

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu – Obecný-nekonkrétní popis cíle projektu. 

Nefunkční intervenční logika projektu. 

Popis cíle projektu je velmi obecný a nemá nastavena žádná konkrétní kritéria. Klíčové 

aktivity a jejich výstupy jsou nedostačující k řešení dané situace a nepovedou k dosažení 

potřebného cíle. Intervenční logika projektu je nefunkční.                                     



 

 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

3.1. Efektivita projektu, rozpočet - Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní. Cena za konečný výstup je nadhodnocena, 

přičemž projekt nereflektuje již zavedené programy dalšího vzdělávání dospělých v ČR. 

Rozpočet není zároveň dostatečně provázán s klíčovými aktivitami projektu.  

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

3.2. Adekvátnost monitorovacích indikátorů – Chybně vyčíslen indikátor. 

V indikátoru 60000 - Celkový počet účastníků je zahrnuto vzdělání sedmi lektorů, gestora 

v zahraničí a 90 osob, které projedou tréningem v ČR. V popisu aktivity KA1  a v rozpočtu 

projektu je ale počítáno rovněž se vzděláním mentora -  cílová hodnota indikátoru by měla být 

99.  

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

4.1. Způsob zapojení cílové skupiny – Nejasný způsob a nedostatečné zapojení cílové skupiny do 

projektových aktivit 

Zapojení cílové skupiny vzhledem k analyzované situaci v oblasti péče o duševní zdraví je 

nedostatečné – 80 hodinový kurz neřeší stávající situaci a systém vzdělávání odborníků na 

vysokých školách. Rovněž není dostatečně věnována pozornost řešení způsobu zapojení 

účastníků do projektových aktivit, např. jejich vzdělávání v době jejich pracovního procesu.  

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

4.2. Způsob realizace aktivit a jejich návaznost – Realizace aktivit nepovede k dosažení cíle projektu 

a řešení definovaného problému. 

Realizací navržených klíčových aktivit bude naplněna velmi malá část cíle a naplněn pouze 

zlomek potřeb v dané oblasti. Klíčové aktivity jsou obsahově i finančně předimenzované. 

Naplnění výstupů z těchto aktivit nepovede k řešení zjištěného problému. 

Prosíme o vyjádření k tomuto nedostatku a případné doložení relevantních informací (resp. 

dokumentů). 

 

Návrh podmínek poskytnutí podpory: 

1) Hodnoticí komise požaduje: 

 

 1.1.1.2.3 Lektor mentalizačního přístupu - náhradník – vzhledem k počtu lektorů 

zapojených do projektu tuto pozici vypustit. Není dostatečně vysvětleno, proč je tato 

pozice v projektu zapojena. 

 



 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.1.3.2 Korektor  - krátit položku na polovinu. Náklady jsou nepřiměřené a jsou na 

hranici uznatelnosti mezi přímé náklady. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce.  

 

 1.1.4.3 Seminář KA 2 se zahraničním lektorem – krátit položku o 26 579 Kč. 

Náklady na software, který zřejmě obdobně jako u položky Národní konference 

1.1.4.1 bude sloužit pro prezenci účastníků, a jde o nepřímé náklady. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.4.4 Seminář KA2 bez zahraničního lektora – položku vypustit. V popisu 

položky je počítáno s účastí 40 osob, v popisu KA2 s 35 účastníky, pronajímaný sál 

s kapacitou 50 míst. Vzhledem k tomu, že žadatel disponuje prostorami pro realizaci 

obdobných jednodenních školení, jde o nadbytečný náklad. 

   

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.4.1 Národní konference -  krátit položku o 90 tis. Kč. Do položky jsou zařazeny 

položky spadající do nepřímých nákladů.  V rámci položky dále není uvedena cena za 

technika a položka zahrnuje neúměrně vysoké náklady na moderátora. Dále je 

počítáno s pronájmem sálu pro 100 osob, přičemž předpokládaný počet zúčastněných 

je 50 osob.) 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 1.1.2.2.4 Letenka (školitel TMAS) -  krátit jednotkovou cenu na 10 tis. Kč. Cena 

jedné letenky je stanovena neúměrně výše, než cena v případě ostatních letenek. 

 

Prosíme o vyjádření k této podmínce. 

 

 

V Praze dne 4. 6. 2018 
 

 

                                                                                                          

 tajemník hodnotící komise 


